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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR 

İhsaniye Mah. Can Sk. Pamukaslan Apt. No: 2 Kat: 5 D: 13   Nilüfer  /  Bursa 
Tel: 0 224 240 13 29  (pbx.)  0 224 240 13 79 

Sirküler No :2012/ 28                                                       02.07.2012,Bursa 

Konu: Yeni Teşvik Sistemi hakkında açıklamalar 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar 19 Haziran 2012 tarih ve 28328 sayılı RG’de ; 2012/1 sayılı 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ  ise 20 Haziran 2012 tarihli ve 

28329 sayılı RG’de yayımlandı. 

1. Teşvik Sisteminin Uygulandığı Yatırım Unsurları 

Yeni Teşvik sistemi; genel, bölgesel, büyük ölçekli ve stratejik yatırımların teşviki uygulamalarından oluşmaktadır. 

Genel Teşvik Uygulamaları Bölgesel Teşvik Uygulamaları 
Büyük Ölçekli Yatırımların 
Teşviki 

Stratejik Yatırımların 
Teşviki 

Gümrük Vergisi Muafiyet  Gümrük Vergisi Muafiyet  Gümrük Vergisi Muafiyet  Gümrük Vergisi Muafiyet  

KDV İstisnası KDV İstisnası KDV İstisnası KDV İstisnası 
Gelir vergisi stopajı desteği (6 
ncı bölgede gerçekleştirilecek 
yatırımlar için). 

Vergi İndirimi Vergi İndirimi Vergi İndirimi 

Sigorta primi işveren hissesi 
desteği (tersanelerin gemi inşa 
yatırımları için) 

Sigorta Primi İşveren Hissesi Sigorta Primi İşveren Hissesi 
Sigorta Primi İşveren 
Hissesi 

 
Yatırım Yeri Tahsisi Yatırım Yeri Tahsisi Yatırım Yeri Tahsisi 

 
Faiz Desteği (III. IV. V. VI.) 

Gelir vergisi stopajı desteği (6 ncı 
bölgede gerçekleştirilecek yatırımlar 
için). 

Faiz Desteği 

 

Gelir vergisi stopajı desteği (6 ncı 
bölgede gerçekleştirilecek 
yatırımlar için). 

Sigorta primi desteği (6 ncı bölgede 
gerçekleştirilecek yatırımlar için). 

KDV İadesi 

 

Sigorta primi desteği (6 ncı 
bölgede gerçekleştirilecek 
yatırımlar için).  

Gelir vergisi stopajı desteği 
(6 ncı bölgede 
gerçekleştirilecek yatırımlar 
için). 

   

Sigorta primi desteği (6 ncı 
bölgede gerçekleştirilecek 
yatırımlar için). 

2. Yeni Teşvik Sisteminde İllerin Bölgesel Dağılımı 

Yeni tesvik sisteminde bölge sayısı 6’ya çıkarılmış ve destek unsurlarından yararlanma oranları buna göre 

düzenlenmiştir. Buna göre yeni teşvik sisteminde illerin bölgesel dağılımı aşağıdaki şekildedir. 

1. Bölge 2. Bölge 3. Bölge 4. Bölge 5. Bölge 6. Bölge 
Ankara Adana Balıkesir Afyonkarahisar Adıyaman Ağrı 
Antalya Aydın Bilecik Amasya Aksaray Ardahan 
Bursa Bolu Burdur Artvin Bayburt Batman 

Eskişehir 
Çanakkale (Bozcaada ve Gökçeada 

İlçeleri Hariç) 
Gaziantep Bartın Çankırı Bingöl 

İstanbul Denizli Karabük Çorum Erzurum Bitlis 



 

 

İzmir Edirne Karaman Düzce Giresun Diyarbakır 
Kocaeli Isparta Manisa Elazığ Gümüşhane Hakkari 
Muğla Kayseri Mersin Erzincan K.Maraş Iğdır 

 
Kırklareli Samsun Hatay Kilis Kars 

 
Konya Trabzon Kastamonu Niğde Mardin 

 
Sakarya Uşak Kırıkkale Ordu Muş 

 
Tekirdağ Zonguldak Kırşehir Osmaniye Siirt 

 
Yalova 

 
Kütahya Sinop Şanlıurfa 

   
Malatya Tokat  Şırnak 

   
Nevşehir Tunceli Van 

   
Rize Yozgat 

Bozcaada ve 
Gökçeada İlçeleri 

   
Sivas 

  

3. Sabit Yatırım Tutarı ve Asgari Kapasite 

Yatırımların destek unsurlarından yararlanabilmesi için asgari sabit yatırım tutarının;  

· 1 inci ve 2 nci bölgelerde 1.000.000,00 TL,  

· 3 üncü, 4 üncü, 5 inci ve 6 ncı bölgelerde ise 500.000,00 TL olması gerekmektedir. Ancak, desteklerden 

yararlanacak yatırımların, varsa belirlenen asgari kapasite, sabit yatırım tutarı ve diğer şartları sağlaması da 

gerekmektedir.Finansal kiralama yöntemiyle yapılacak yatırımlarda finansal kiralamaya konu makine ve teçhizata ait 

toplam tutarın, her bir finansal kiralama şirketi için asgari 2.000.000,00 olması gerekmektedir.Teşvik belgesi 

kapsamında yatırım harcaması olarak kabul edilen maddi olmayan duran varlıkların (marka, lisans, know-how vb.) 

oranı, teşvik belgesinde kayıtlı toplam sabit yatırım tutarının yüzde ellisini aşamayacaktır. 

4. Stratejik Yatırımlar 

Aşağıda yer alan kriterlerin tamamını birlikte sağlayan, ithalat bağımlılığı yüksek ürünlerin üretimine yönelik 

yatırımlar stratejik yatırım olarak değerlendirilecektir. 

a) Asgari sabit yatırım tutarının ellimilyon Türk Lirasının üzerinde olması (münhasıran bu yatırımların enerji 

ihtiyacını karşılamak üzere gerçekleştirilecek doğalgaza dayalı olmayan enerji yatırımlarının, tesis kurulu gücü ile 

orantılanacak kısmı dâhil). 

b) Yatırım konusu ürünle ilgili yurtiçi toplam üretim kapasitesinin ithalattan az olması. 

c) Bakanlıkça belirlenecek esaslar çerçevesinde, belge konusu yatırımla sağlanacak katma değerin asgari yüzde kırk 

olması. (Rafineri ve petrokimya yatırımlarında bu hüküm aranmayacaktır.) 

d) Yatırım konusu ürünle ilgili olarak son bir yıl içerisinde gerçekleşen toplam ithalat tutarının ellimilyon ABD 

Dolarının üzerinde olması. (Yurt içinde üretimi olmayan ürünlerin üretimine yönelik yatırımlarda bu hüküm 

aranmayacaktır.) 



 

 

Ayrıca sirküler ekinde yer alan EK-4’te belirtilen teşvik edilmeyecek yatırım konuları ile kamu kurum ve 

kuruluşları tarafından gerçekleştirilecek yatırımlar bu kapsamda değerlendirilmeyecektir. 

5. Destek Unsurları 

5.1. Gümrük vergisi muafiyeti 

Gümrük vergisi muafiyeti, teşvik edilmeyecek yatırım konuları ve öngörülen şartları sağlayamayan yatırım konuları 

hariç olmak üzere, sabit yatırım tutarları ve üzerindeki tüm teşvik belgeli yatırımlar için uygulanabilecektir.Ayrıca 

yeni teşvik sistemine ilişkin kararnamede getirilen yeni bir düzenleme ile; otomobil üretimine yönelik olarak asgari 

yüzbin adet/yıl kapasiteli yeni bir yatırım yapılması veya mevcut tesislerin kurulu kapasitelerinin en az yüzbin 

adet/yıl artırılması halinde, teşvik belgesinde kayıtlı sabit yatırım tutarının yüzde yirmisinin gerçekleştirilmesini 

müteakip, yatırım süresi içerisinde olmak kaydıyla gümrük vergisine tabi olmaksızın yatırımcılara A, B ve C 

segmentlerinden otomobil ithaline müsaade edilecektir. Teşvik belgesi kapsamında ithaline izin verilen toplam 

otomobil sayısı, belgede kayıtlı ilave kapasitenin yüzde onbeşini aşamayacaktır. Ancak, belge kapsamında motor 

üretiminin de yer alması halinde, motor üretim kapasitesinin yüzde onbeşi kadar daha (motor üretim kapasitesinin, 

otomobil üretim kapasitesinden fazla olması durumunda otomobil kapasitesi dikkate alınacaktır.) yukarıda belirtilen 

segmentlerden ilave otomobil ithaline izin verilebilecektir. 

5.2. KDV istisnası ve iadesi 

Bilindiği gibi Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 13 üncü maddesi gereğince, teşvik belgesini haiz yatırımcılara teşvik 

belgesi kapsamında yapılacak makine ve teçhizat ithal ve yerli teslimleri KDV’den istisna edilebilmektedir. Aynı 

hüküm, teşvik belgesinin veya teşvik belgesi kapsamı makine ve teçhizatın devir işlemleri ile makine ve teçhizat 

listelerinde set, ünite, takım vb. olarak belirtilen malların kısmi teslimlerinde de uygulanmaktadır.Katma Değer 

Vergisi istisnası, teşvik edilmeyecek yatırım konuları ve öngörülen şartları sağlayamayan yatırım konuları hariç 

olmak üzere, sabit yatırım tutarları ve üzerindeki tüm teşvik belgeli yatırımlar için uygulanabilecektir. 

Ayrıca sabit yatırım tutarı beşyüzmilyon Türk Lirasının üzerindeki stratejik yatırımlar kapsamında yapılacak bina-

inşaat harcamaları KDV iadesinden yararlandırılabilecektir. 

5.3. Faiz desteği 

Bölgesel teşvik uygulamaları ve stratejik yatırımlar ile AR-GE ve çevre yatırımları kapsamında desteklerden 

yararlanacak yatırımlar için bankalardan kullanılacak en az bir yıl vadeli yatırım kredilerinin teşvik belgesinde kayıtlı 

sabit yatırım tutarının yüzde yetmişine kadar olan kısmı için ödenecek faizin veya kâr payının bir kısmı azami ilk beş 

yıl için ödenmek kaydıyla bütçe kaynaklarından karşılanabilecektir.Faiz desteği tutarı, bölge ayrımı olmaksızın AR-



 

 

GE ve çevre yatırımlarında beşyüzbin Türk Lirasını, stratejik yatırımlarda ise sabit yatırım tutarının yüzde beşini 

aşmamak kaydıyla 50.000.000,00 TL geçemeyecektir. 

Destek Oranları (yalnızca bölgesel teşvik 
uygulamaları için geçerlidir.) 

Azami Destek Tutarları 
(yalnızca bölgesel teşvik 

uygulamaları için geçerlidir.) 

Stratejik yatırımlar, Ar-Ge 
ve Çevre Yatırımları 

Bölgeler TL Cinsi 
Kredi 

Döviz Cinsi 
Kredi Bölgeler 

 
TL Cinsi 

Kredi 
Döviz Cinsi 

Kredi 

1 - - 1 - 5 2 
2 - - 2 - 5 2 
3 3 puan 1 puan 3 500.000 TL 5 2 
4 4 puan 1 puan 4 600.000 TL 5 2 
5 5 puan 2 puan 5 700.000 TL 5 2 
6 7 puan 2 puan 6 900.000 TL 5 2 

Büyük ölçekli yatırımlar için mevcut sistemde bulunmayan faiz desteği, yeni sistemde de yer almamıştır.Ayrıca faiz 

desteği ödemesinin yapılabilmesi için; 

a) Türkiye genelinde Sosyal Güvenlik Kurumuna muaccel olmuş prim ve idari para cezası borçlarının 

bulunmadığının veya tecil ve/veya taksitlendirildiğinin ya da yapılandırıldığının ve yapılandırmanın bozulmadığı 

ileMaliye Bakanlığı tahsilat dairelerine müracaat tarihinden önceki onbeş gün içerisinde vadesi geçmiş borcunun 

olmadığının tevsik edilmesi gerekmektedir. 

5.4. Sigorta primi işveren hissesi desteği 

Büyük ölçekli yatırımlar, stratejik yatırımlar ve bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen yatırımlardan, 

tamamlama vizesi yapılmış teşvik belgesinde kayıtlı istihdamı aşmamak kaydıyla; 

a) Komple yeni yatırımlarda, teşvik belgesi kapsamında gerçekleşen yatırımla sağlanan, 

b) Diğer yatırım cinslerinde, yatırımın tamamlanmasını müteakip, yatırıma başlama tarihinden önceki son altı aylık 

dönemde (mevsimsel özellik taşıyan yatırımlarda bir önceki yıla ait mevsimsel istihdam ortalamaları dikkate alınır) 

Sosyal Güvenlik Kurumuna verilen aylık prim ve hizmet belgesinde bildirilen ortalama işçi sayısına teşvik belgesi 

kapsamında gerçekleşen yatırımla ilave edilen,  istihdam için ödenmesi gereken sigorta primi işveren hissesinin 

asgari ücrete tekabül eden kısmı Bakanlık bütçesinden karşılanacaktır. 

Büyük ölçekli yatırımlar ile bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen yatırımlarda söz konusu destek 

aşağıda belirtilen sürelerde uygulanacaktır. 



 

 

Bölgeler 
31/12/2013 tarihine kadar (bu 

tarih dahil) başlanılan 
yatırımlar 

1/1/2014 tarihinden itibaren 
başlanılan yatırımlar Stratejik Yatırımlar 

1 2 yıl - 7 yıl 

2 3 yıl - 7 yıl 

3 5 yıl 3 yıl 7 yıl 

4 6 yıl 5 yıl 7 yıl 

5 7 yıl 6 yıl 7 yıl 

6 10 yıl 7 yıl 10 yıl 

Yararlanılan sigorta primi işveren hissesi desteğinin tutarı, bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen 

yatırımlar ile büyük ölçekli yatırımlarda sabit yatırım tutarının aşağıda belirtilen oranlarını geçemeyecektir. 

 Bölgesel Teşvik Uygulamaları Büyük Ölçekli Yatırımlar  

Bölgeler Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteğinin 
Sabit Yatırım Tutarına Oranı (%) 

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteğinin Sabit Yatırım 
Tutarına Oranı (%) 

1 10 3 
2 15 5 
3 20 8 
4 25 10 
5 35 11 
6 50 15 

Stratejik yatırımlarda sigorta primi işveren hissesi desteğinin miktarı, bölge ayrımı yapılmaksızın sabit yatırım 

tutarının yüzde onbeşini geçemeyecektir.Genel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen, tersanelerin gemi inşa 

yatırımlarında tamamlama vizesi şartı aranmaksızın belge konusu geminin yapımında istihdam edilen işçiler için 

ödenmesi gereken sigorta primi işveren hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmı Bakanlıkça karşılanabilecektir. Bu 

destek, gemi inşası devam etse dahi yatırıma başlama tarihinden itibaren en fazla on sekiz ay süreyle uygulanacaktır. 

Yat, yüzer tesis ve deniz araçları da bu kapsamda değerlendirilecektir. 

5.5. Sigorta primi desteği 

, 6 ncı bölgede; büyük ölçekli yatırımlar, stratejik yatırımlar ve bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında teşvik 

belgesine istinaden gerçekleştirilecek yatırımla sağlanan ilave istihdam için, tamamlama vizesi yapılan teşvik 

belgesinde kayıtlı istihdam sayısını aşmamak kaydıyla, işveren tarafından Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi 

gereken sigorta primi işçi hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmı, tamamlama vizesinin yapılmasını müteakip on 

yıl süreyle işveren adına Bakanlık bütçesinden karşılanabilecektir. 

Bu destekten yararlanılabilmesi için, aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik 

Kurumuna verilmesi ve Bakanlıkça karşılanmayan işçi hissesine ait tutarın yasal süresi içerisinde ödenmiş olması 

şarttır. Bu destekten yararlanan yatırımcı tarafından ödenmesi gereken primlerin geç ödenmesi halinde, Bakanlıktan 



 

 

Sosyal Güvenlik Kurumuna yapılacak ödemenin gecikmesinden kaynaklanan gecikme zammı işverenden tahsil 

edilecektir. 

5.6. Gelir vergisi stopajı desteği 

Kararnameye göre, 6 ncı bölge için düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında gerçekleştirilecek yatırımlarla sağlanan 

ilave istihdam için, belgede kayıtlı istihdam sayısını aşmamak kaydıyla, işçilerin ücretlerinin asgari ücrete tekabül 

eden kısmı üzerinden hesaplanan gelir vergisi, yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete geçtiği tarihten itibaren on 

yıl süreyle verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden terkin edilecektir. 

Yatırımın tamamlanamaması veya teşvik belgesinin iptal edilmesi halinde, gelir vergisi stopajı desteği uygulaması 

nedeniyle terkin edilen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte tahsil 

olunacaktır.Yatırımın faaliyete geçmesinden önce devri halinde devralan, aynı koşulları yerine getirmek kaydıyla 

gelir vergisi stopajı desteğinden yararlanacaktır.Yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete geçmesinden sonra devri 

halinde, gelir vergisi stopajı desteği uygulamasından devir tarihine kadar devreden, devir tarihinden sonra ise kalan 

süre kadar devralan yararlanacaktır. 

5.7. Vergi indirimi 

Büyük ölçekli yatırımlar ile bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında gerçekleştirilecek yatırımlarda, 5520 sayılı 

Kanunun 32/A maddesi çerçevesinde gelir veya kurumlar vergisi, öngörülen yatırıma katkı tutarına ulaşıncaya kadar 

aşağıda belirtilen oranlarda indirimli olarak uygulanacaktır. 

 Bölgesel Teşvik Uygulamaları Büyük Ölçekli Yatırımlar 

Bölgeler Yatırıma katkı 
oranı (%) 

Kurumlar vergisi veya 
gelir vergisi indirim oranı 

(%) 

Yatırıma 
katkı oranı 

(%) 

Kurumlar vergisi veya gelir vergisi 
indirim oranı (%) 

1 10 30 20 30 
2 15 40 25 40 
3 20 50 30 50 
4 25 60 35 60 
5 30 70 40 70 
6 35 90 45 90 

Ancak, bu Karara istinaden düzenlenecek teşvik belgeleri kapsamında 31/12/2013 tarihine kadar  yatırıma başlanılmış olması halinde 

aşağıdaki tabloda belirtilen indirim oranları ile yatırıma katkı oranları uygulanacaktır. 

 Bölgesel Teşvik Uygulamaları Büyük Ölçekli Yatırımlar 



 

 

Bölgeler Yatırıma katkı 
oranı (%) 

Kurumlar vergisi veya 
gelir vergisi indirim oranı 

(%) 

Yatırıma 
katkı oranı 

(%) 

Kurumlar vergisi veya gelir vergisi 
indirim oranı (%) 

1 15 50 25 50 
2 20 55 30 55 
3 25 60 35 60 
4 30 70 40 70 
5 40 80 50 80 
6 50 90 60 90 

Stratejik yatırımlar için tüm bölgelerde uygulanacak vergi indirimi oranı yüzde doksan ve yatırıma katkı oranı yüzde 

ellidir.Vergi indirimi uygulamasında yatırıma katkı tutarı, indirimli gelir veya kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle 

tahsilinden vazgeçilen vergi yoluyla yatırımların Devletçe karşılanacak tutarını, bu tutarın yapılan toplam yatırıma 

bölünmesi suretiyle bulunacak oran ise yatırıma katkı oranını ifade etmektedir. 

Buna göre hesaplanacak yatırıma katkı tutarına mahsuben, gerçekleştirilen yatırım harcaması tutarını aşmamak ve 

toplam yatırıma katkı tutarının; 

a) Büyük ölçekli yatırımlar ve bölgesel teşvik uygulamaları kapsamındaki yatırımlarda; 2 nci bölgede yüzde onunu, 3 

üncü bölgede yüzde yirmisini, 4 üncü bölgede yüzde otuzunu, 5 inci bölgede yüzde ellisini ve 6 ncı bölgede yüzde 

seksenini, 

b) Stratejik yatırımlarda; 6 ncı bölgede yüzde seksenini, diğer bölgelerde yüzde ellisini,geçmemek üzere yatırım 

döneminde yatırımcının diğer faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına indirimli gelir veya kurumlar vergisi 

uygulanabilecektir. 

Arazi, arsa, royalti, yedek parça ve amortismana tâbi olmayan diğer harcamalar ile 5520 sayılı Kanun gereği finans 

ve sigortacılık konularında faaliyet gösteren kurumlar, iş ortaklıkları, 4283 sayılı Yap-İşlet Modeli ile Elektrik 

Enerjisi Üretim Tesislerinin Kurulması ve İşletilmesi ile Enerji Satışının Düzenlenmesi Hakkında Kanun ve 3996 

sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Kanun kapsamında 

gerçekleştirilen yatırımlar ve rödovans sözleşmesine bağlı olarak yapılan yatırımlar vergi indirimi desteğinden 

yararlanamayacaktır. 

5.8. Yatırım yeri tahsisi 

Kararnamede, büyük ölçekli yatırımlara, stratejik yatırımlara ve bölgesel desteklerden yararlanacak yatırımlara 

Maliye Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslara göre yatırım yeri tahsis edilebileceği belirtilmiştir.Arazi, arsa, 

royalti, yedek parça ve amortismana tâbi olmayan diğer harcamalar ile 5520 sayılı Kanun gereği finans ve 

sigortacılık konularında faaliyet gösteren kurumlar, iş ortaklıkları, 4283 sayılı Yap-İşlet Modeli ile Elektrik Enerjisi 



 

 

Üretim Tesislerinin Kurulması ve İşletilmesi ile Enerji Satışının Düzenlenmesi Hakkında Kanun ve 3996 sayılı Bazı 

Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Kanun kapsamında 

gerçekleştirilen yatırımlar ve rödovans sözleşmesine bağlı olarak yapılan yatırımlara yatırım yeri tahsis 

edilmeyecektir. 

5.9. Öncelikli yatırım konuları 

Kararnamede, aşağıda belirtilen yatırımların 5 inci bölgede uygulanan bölgesel desteklerden faydalanabileceği; ancak 

bu yatırımların, 6 ncı bölgede yer almaları halinde bulunduğu bölge desteklerine tabi olduğu belirtilmiştir. 

a) Denizyolu ile yük ve/veya yolcu taşımacılığına yönelik yatırımlar. 

b) Özel sektör tarafından yapılacak şehirlerarası yük ve/veya yolcu taşımacılığına yönelik demiryolu yatırımları ile 

şehir içi yük taşımacılığına yönelik demiryolu yatırımları. 

c) Test merkezleri, rüzgar tüneli ve bu mahiyetteki yatırımlar (otomotiv, uzay veya savunma sanayine yönelik 

olanlar). 

ç) Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde yapılacak turizm yatırımlarından bölgesel desteklerden 

yararlanabilecek nitelikteki turizm konaklama yatırımları. 

d) Asgari ellibin metrekare kapalı alana sahip uluslararası fuar yatırımları (konaklama ve alışveriş merkezi üniteleri 

hariç). 

e) Sağlık Bakanlığından alınacak proje onayına istinaden gerçekleştirilecek asgari yirmimilyon Türk Lirası 

tutarındaki biyoteknolojik ilaç, onkoloji ilaçları ve kan ürünleri üretimine yönelik yatırımlar. 

f) Savunma Sanayii Müsteşarlığından alınacak proje onayına istinaden gerçekleştirilecek asgari yirmimilyon Türk 

Lirası tutarındaki savunma, havacılık ve uzay alanındaki yatırımlar. 

g) Maden istihraç yatırımları ve/veya maden işleme yatırımları (4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı Maden Kanununda 

tanımlanan I. grup madenler ve mıcır yatırımları ile İstanbul ilinde gerçekleştirilecek istihraç ve/veya işleme 

yatırımları hariç). 

ğ) Özel sektör tarafından gerçekleştirilecek olan ilk, orta ve lise eğitim yatırımları. 

h) Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından desteklenen AR-GE projeleri neticesinde geliştirilen ürünlerin 

üretimine yönelik yatırımlar. 



 

 

5.10. Bir alt bölge desteğinden yararlanacak yatırımlar 

Kararnameye göre, büyük ölçekli yatırımlar veya bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında teşvik belgesi düzenlenen 

yatırımlar, aşağıda belirtilen koşullardan en az birini sağlamaları halinde vergi indirimi ve sigorta primi işveren 

hissesi desteği açısından bulundukları bölgenin bir alt bölgesinde sağlanan oran ve sürelerde bu desteklerden 

yararlanabilecekler. 

a) Yatırımın organize sanayi bölgesinde (OSB) gerçekleştirilmesi. 

b) Yatırımın, aynı sektörde faaliyet gösteren en az beş gerçek veya tüzel kişinin ortağı olduğu yatırımcı tarafından 

gerçekleştirilmesi ve ortak faaliyet gösterilen alanda entegrasyonu sağlayacak bir yatırım olması. 

Bu kapsamda 6 ncı bölgede gerçekleştirilecek büyük ölçekli ve bölgesel teşvik uygulamaları kapsamındaki yatırımlar 

için sigorta primi işveren hissesi desteği, bölgede geçerli olan süreye iki yıl ilave edilmek, vergi indirimi desteği ise 

bölgede geçerli olan yatırıma katkı oranına beş puan ilave edilmek suretiyle uygulanacaktır. 

5.11. AR-GE ve çevre yatırımları 

AR-GE ve çevre yatırımları; KDV istisnası, gümrük vergisi muafiyeti ve faiz desteğinden yararlandırılacaktır. Söz 

konusu yatırımlar, 6 ncı bölgede gerçekleştirilmesi halinde gelir vergisi stopajı ve sigorta primi desteğinden de 

yararlanabilecektir. 

6. Yeni Teşvik Sistemine İlişkin Diğer Konular 

6.1. Devir, satış, ihraç ve kiralama 

Yatırım tamamlama vizesi yapılmış teşvik belgesi kapsamındaki makine ve teçhizatın devir, satış, ihraç veya 

kiralanması, söz konusu yatırım mallarının teminini müteakip beş yılı doldurmuş olmaları halinde serbest olacaktır. 

Teşvik belgesi kapsamındaki yatırımını tamamlamış ancak tamamlama vizesi yapılmamış yatırımlarla ilgili makine 

ve teçhizatın, teminini müteakip beş yıl geçtikten sonra satışının yapılmış olması ve işletmenin asgari beş yıl süreyle 

faaliyette bulunmuş olması şartıyla, Bakanlıkça herhangi bir müeyyide uygulanmaksızın tamamlama vizesi 

yapılabilecektir. 

Tamamlama vizesi yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın beş yılını doldurmamış makine ve teçhizatın yatırımın 

bütünlüğünün bozulmaması kaydıyla veya bütünü ile birlikte; 

a) Teşvik belgeli bir başka yatırım için devri, 



 

 

b) Teşvik belgesi olmayan bir başka yatırımcıya satışı, 

c) İhracı, 

ç) Kiralanması, 

Bakanlığın iznine tabi olacaktır. 

Tamamlama vizesi yapılmamış veya tamamlama vizesi yapılmış olmakla birlikte beş yılını doldurmamış makine ve 

teçhizata satış izni verilebilmesi için yatırımın bütünlüğünün bozulmaması şartı aranacaktır. Bu tür durumlarda satış 

izni verilen makine ve teçhizata uygulanan destekler geri alınmayacaktır. Ancak, yatırımcının teşvik belgesinin satış 

iznini müteakip diğer nedenlerle iptali halinde izin verilen makine ve teçhizata uygulanan destekler de ilgili mevzuat 

çerçevesinde kısmen veya tamamen geri alınacaktır. 

Beş yıllık süreyi doldurmamış makine ve teçhizatın tamamlama vizesinin yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın izinsiz 

satılması veya satılmasına sebebiyet verilmesi halinde konu hakkında en kısa sürede Bakanlığa bilgi verilecektir. Bu 

durumda, satışı yapılan makine ve teçhizat ile ilgili tahsil edilmeyen gümrük vergisi ve KDV ile varsa indirimli 

kurumlar vergisi veya gelir vergisi uygulanmak suretiyle yararlanılan destekler ilgili mevzuat çerçevesinde geri 

alınacaktır. Satış dolayısıyla yatırım tutarında meydana gelen azalma nedeniyle kullanılabilecek azami kredi tutarında 

azalma oluşması durumunda fazladan kullanılan krediye tekabül eden faiz desteği tahsil edilmeyen Kaynak 

Kullanımını Destekleme Fonu kesintisi ise ilgili mevzuat çerçevesinde geri alınacaktır. 

Teşvik belgesine konu yatırımlardan tamamlama vizesi ve belgede kayıtlı özel şartların vizesi yapılabilecek durumda 

olanlar için, yatırımcıların cebrî icra takiplerine konu olması veya iflas masasına girmesi durumunda; yatırımcı, icra 

organı veya iflas organı tarafından icra ile satışın veya iflasın kesinleşme tarihinden önce talep edilmesi hâlinde, 

Bakanlıkça teşvik belgesinin tamamlama vizesi yapılabilecektir. Ancak, satışın kesinleşmesi hâlinde kesinleşme tarihi 

itibarıyla varsa satış için gerekli süreleri doldurmamış olan makine ve teçhizata yönelik olarak yararlanılan destekler 

ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde geri alınacaktır.Yatırımcının tasfiyeye girmesi halinde, ilgili tasfiye kurulunun 

veya organının talebi üzerine bir üst paragraftaki hükümlere göre işlem yapılacaktır. 

6.2. Yatırımların nakli 

Büyük ölçekli yatırımlar ile bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında gerçekleştirilen yatırımların, işletmeye geçiş 

tarihinden itibaren asgarî beş yıl süre ile bulunduğu bölgede faaliyette bulunması gerekmektedir. Ancak, Bakanlıktan 

izin alınması ve yatırım konusunun taşınılacak bölgede desteklenecek konular arasında yer alması kaydıyla diğer 

bölgelere taşınılabilecektir. İşletmeye geçiş tarihinden itibaren beş yıl süre ile bulunduğu bölgede faaliyette bulunan 

yatırımların diğer bölgelere taşınması serbesttir.  



 

 

6.3. Yatırım süresi ve tamamlama vizesi 

Teşvik belgesi kapsamındaki yatırımların proje bazında yapılacak değerlendirme sonucunda öngörülen sürede 

gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Yatırımın öngörülen sürede gerçekleştirilememesi hâlinde, teşvik belgesinde kayıtlı 

ilk sürenin yarısı kadar ek süre verilebilecektir. Bu şekilde hesaplanan ek sürenin bir yıldan az olması halinde ek süre 

bir yıl olarak uygulanabilecektir. 

İlgili mevzuatı gereği kamu kurum ve kuruluşlarından alınması gerekli izin ve ruhsat gibi diğer belgelerin temin 

edilememesi veya kamu kurum ve kuruluşlarının uygulamaları sonucu yatırımcıların faaliyetlerini durdurmaları veya 

yürütememeleri, yatırım süresi içerisinde gerçekleşecek mücbir sebep veya fevkalade hâl durumu nedeniyle yatırımın 

belgede kayıtlı süre içerisinde gerçekleştirilemediğinin yatırımcılar tarafından tevsik edilmesi hâlinde Bakanlıkça bu 

durum göz önünde bulundurularak ilave süre verilebilecektir. 

Yatırımcı, öngörülen süre veya ek süre bitimini müteakip altı ay içinde yatırımın tamamlama vizesinin yapılması için 

teşvik belgesini düzenleyen yerel birime veya Bakanlığa müracaat etmesi gerekmektedir. Bu süre içerisinde müracaat 

edilmemesi ve daha sonra teşvik belgesinin herhangi bir nedenle iptal edilmesi veya kısmi müeyyide uygulanması 

durumunda geçen süreden kaynaklanan cezanın sorumluluğu yatırımcıya ait olacaktır.  

6.4. Diğer desteklerden yararlanma 

Bu Karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırım harcamaları, diğer kamu kurum ve kuruluşlarının 

desteklerinden yararlanamayacaklardır.  

6.5. Daha önceki kararlara ilişkin uygulama 

Kararnameye göre, bu Kararın yürürlüğe girdiği tarihten önceki kararlara istinaden düzenlenen teşvik belgeleri ile 

ilgili uygulamalara, teşvik belgesinin dayandığı karar ve ilgili diğer kararlar çerçevesinde devam olunucaktır. Ancak, 

2009/15199 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına istinaden 1/1/2012 tarihinden bu Kararın yayımı tarihine kadar geçen 

dönemde yapılan müracaatlara istinaden düzenlenen teşvik belgeleri, talep edilmesi halinde bu Kararın lehte olan 

hükümlerinden yararlanacaktır. 
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